
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 619/2024

DISPÕE SOBRE A RECLASSIFICAÇÃO
PARA O FINAL DA FILA DOS
APROVADOS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, Estado do
Ceará, no uso das suas atribuições legais e,
Considerando que o convocado no concurso público por meio
do Edital Nº004/2024, apresentou, no prazo, Pedido
administrativo de Reclassificação para o final da fila dos
aprovados classificáveis;
Considerando que o item 13.2 do Edital nº 001/2024 de
regência do Concurso Público municipal contém dispositivo
autorizador;
Considerando ainda que a medida não trará nenhum prejuízo
aos demais candidatos ou até mesmo à Administração Pública,
bem como obedece aos princípios da proporcionalidade,
razoabilidade e eficiência;
RESOLVE
Art. 1º. Tornar público que a MARIA REGILENA
GONÇALVES DA SILVA, aprovada para o Cargo de
Professor Pedagogo, passará a figurar na última posição dos
aprovados (final da fila) para o cargo o qual restou aprovado.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data,
revogadas as disposições em contrário.
Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, Estado do Ceará,
aos 30 de outubro de 2024.

 
FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES

Prefeito Municipal

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar

Código Identificador:0DB7C5A1

30/10/24, 13:33

1/1


